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Njesia Raportuese : UJESJELLES KUKES Sh.a
Numri Unik(NIPT): J67902228S

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2016

31.12.2015

Ndryshimi +\-

Aktivet Atatshkurtera

Mjetet Monetare

1,380,274.27

2,166,172.40

(785,898.13)

1|Banka

1,380,274.27

2,166,272.40

(785,998.13)

2 |Arka

(100.00)

100.00

Investime:

-

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

3 | Te tjera financiare.

Te drejta te arketueshme :

212,684,248.57

198,851,639.57

13,832,609.00

Nga akfiviteti i shfrytézimit

209,146,773.00

195,413,164.00

13,733,609.00

Nga njésité ekonomike brenda grupit

1
2
3|Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4|T€ tjera

5

3,637,475.57

3,438,475.57

99,000.00

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét;

6,693,131.60

7,113,145.60

[420,014.00)

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

6,035,687.80

6,456,701.80

(420,014.00)

Produkte t€ gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

657,443.80

657,443.80

AAGJM t& mbajtura pér shitje

~| O O A ol N —|

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Te arkétueshme nga te ardhurat e konstatuara

|
Aktive totale Afatshkurtera.

220,757,654.44

208,130,957.57

12,626,696.87

I
Aktive afatgjata

[
Aktive financiare

~

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj & huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

2
3 | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4
]

6 [ Tituj té tjeré té huadhénies

Aktive materiale:

246,561,700.60

258,225,201.22

(11,663,500.62)

1,587,678.53

457,683.50

1|Toka dhe ndertesa 239,249,547.63 250,611,924.67 (11,362,377.03)
2 |Impiante dhe makineri 5,724,474.44 7,155,5693.05 (1,431,118.61)
3 Te tjera instalime dhe pajisje

1,129,995.03

4'|Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

[
Aktive jo materiale:

-~

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2 |Emri i Miré

3 |Parapagime per AAIM

0

Aktive tatimore te shtyra f »» | \\\ 1
Akti\lle totale afatgjata 246,561,700.60 258,225,201.22 (j 1@@&6@
AKTIIVE TOTALE 467,319,355.04 | 466,356,158.79 a ‘96&196 2
Y £
Kontabilisti I Shoqeris . Perfaqgesuesi Lié;or .
Gezim SHEHU AL

Izmir MEHMETA \v\ :

/




Njesia Raportuese : UJESJELLES KUKES Sh.a
Numri Unik(NIPT): J67902228S

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi +\-
Detyrimet Afatshkurtera: 140,832,677.18 137,961,443.43 2,871,233.75
1| Titujt e huamarrjes - 5 -

2 | Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé -

3 |Arkétime né avancé pér porosi . = z

4| T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2,290,851.00 1,915,795.00 375,056.00

5 | Déftesa té pagueshme - B 2

6 | 7é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - 3

7 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - - -

8 | Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 42,806,926.67 43,769,358.12 (962,431.45)

9 | Té pagueshme pér detyrimet tafimore 95,193,749.51 91,338,240.31 3,855,509.20

10 | Té tjera t& pagueshme 541,150.00 938,050.00 (396,900.00)
Té pagueshme pér shpenzime t€ konsfafuara - - -
Té ardhura té shtyra - - -
Provizione - = -
Totalli i Detyrimeve afatshkurtra 140,832,677.18 137,961,443.43 2,871,233.75
Detylrlme afatgjata: - - -

1|Titujt e huamarrjes - -

2 | Detyrime ndaj institucioneve & kredisé - -

3 |Arkétime né avancé pér porosi -

4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit -

5 | Déftesa té pagueshme -

6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -

7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -

8 | Té tjera té pagueshme -
Te pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara - - -
Té ardhura € shtyra 2,123,880.00 - 2,123,880.00
Provizione: - - -

1| Provizione pér pensionet -

2 |Provizione té tjera -
Detyrime tatimore t€ shtyra - - -
Totalli i Detyrimeve afatgjata 2,123,880.00 - 2,123,880.00
Detylrime totale 142,956,557.18 137,961,443.43 4,995,113.75
Kaplltall dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 469,797,000.00 469,797,000.00 -
Primi T'Tidhur me kapitalin 15,452,667.00 15,452,667.00 -
Rezerva rivlerésimi - - -
Rezerva t€ tjera 2,124,038.00 2,724,038.00 -

1|Rezerva ligjore 80,222.00 80,222.00

2 |Rezerva statutore 1,047,669.00 1,047,669.00

3 |Rezerva te tiera 1,5696,147.00 1,596,147.00 -
Fitimi | pashpérndaré (159,5678,989.64)|  (156,939,757.43) (2,639,232.21)
Fitim /Humbja e Vitit (4,031,917 .49) (2,639,232.21) (1,392,685.28)
Totalll i Kapitalit 324,362,797.86 328,394,715.36 (4,031,917.49)

l _ P ; e,
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 467,319,355.04 466,356,158.79

Kontabilisti I Shogerise

‘«\‘“

Izmir MEHl\/[ETAj\

Perfagesuesi,




Njesia Raportuese : UJESJELLES KUKES Sh.a
Numri Unik(NIPT): J67902228S

Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 37,222,427.5 34,727,485.0 2,494,942.5
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P - - -
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - - -
Té ardhura t€ tjera té shfrytézimit 10,560,400.0 10,500,000.0 60,400.0
Totali Ardhurave nga veprimtaria 47,782,821.5 45,227,485.0 2,555,342.5
l
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,318,429.00) (861,512.3) (2,456,916.7)
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (3,318,429.00) (861,512.3) (2,456,916.7)
2| Té tjera shpenzime - - -
Shpenzime té personelit (29,354,886.5) (27,616,281.6) (1,738,604.9)
1|Paga dhe shpérblime (25,182,619.0) (23,654,887.0) (1,527,732.0)
2 |Shpenzime t sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (4,172,267.5) (3,961,394.6) (210,872.9)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (13,733,380.6) (14,728,235.7) 994,855.1
Shpenzime t& tjera shfrytézimi (5,407,312.3) (5,428,740.0) 214217
Totali | shpenzimeve (51,814,008.4) (48,634,769.6) (3,179,238.8)
(4,031,180.9) (3,407,284.6) (623,896.3)
Té ardhura té tjera 2398 768,052.4 (767,812.6)
1 T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata. - - -
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme. 2398 768,052.4 (767,8126)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra - -
Shpenzime financiare (976.4) -
1| Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas (976.4) -
2 |Shpenzime t é tjera financiare - - -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
Fitimi/Humbja para tatimit (4,031,917.5) (2,639,232.2) (1,392,685.3)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - - -
1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - -
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré - - -
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve - - -
Fitimi/Humbja e vitit (4,031,917.5) (2,639,232.2)
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Kontabilisti I Shoqetise

Izmir MEHMETA,

Perfaqesuesi ng]or

Gezim S

1
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Shoqeria * UJESJELLES KUKES *sh.a,KUKES
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Petiudha 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

|.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2016-31.Dhjetor.2016, ne perberie te te cilave jane Pasqyra e
Pozicionit Financiar (Bilanci),Pasqyra e Performancés,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e Ndryshimeve
ne Kapital, ne date te mesiperme, jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004 *Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*,nenet 4 deri 18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit
te vendit tone.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare
(aktivet,pasivet dhe kapitalin) te Subjektit* UJESJELLES KUKES *sh.a me date 31.12.2016.

Pasqyra e Performancés tregon perfomancen ekonomike(te ardhurat, shpenzimet dhe fitim/humbjen)te
Subjektit * UJESJELLES KUKES *sh.a per periudhen 01.01.2016-31.12.2016.

Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe ekuivalentet e saj) te
Subjektit * UJESJELLES KUKES *sh.a per periudhen 01.01.2016-31.12.2016.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Subjektit * UJESJELLES
KUKES *sh.a per periudhen 01.01.2016-31.12.2016.

II. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat financiare jane sa
me poshte:

I.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika kontabel e vleresimit *Vlera e drejte * ,sipas
paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze
me kursin e Bankes se Shqiperise ge daton 31.12.2016.

I.2. Te drejta te Arketueshme.

Per *Te drejta te arketueshme* te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte aplikuar politika
kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se
nr.3.Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre.

1.3. Inventari

Per Inventarin e paragitur ne daten e mbylljies se bilancit- 31.12.2016 eshte aplikuar politika’ konlabel e
vleresimit *Kosto historike*,sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.Kostoje eshte llogarltur duke perdorur‘_;
Metoden FIFO. g

I.5. Aktivet Afatgjata Materiale.

| Kont. Izmir Mehmetj f{ /( (/( Perfaqesues Ligjor. Gezim SHEHU

i




Shoqeria * UJESJELLES KUKES *sh.a, KUKES
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiate
Petiudha 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte aplikuar politika
kontabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.11-19 te
SKK-se nr.5.Amortizimi | AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 28.12.1998
“Per tatimin mbi te ardhurat”,i ndryshuar.

kll.7.Detyrimet Afatshkurtra.

Per *Detyrimet Afatshkurtra® ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2016 eshte aplikuar politika kontabel e
vleresimit *Kosto e amortizuar * ,sipas paragrafit nr.11-27 te SKK-se nr.3.

11.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vieresuar me vieren e tyre historike kontabel. Ndryshimet ne
grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat | ndonje SKK-je.

[1.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi | te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te drejtave dhe
detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi | tyre eshte bere sipas percaktimeve ne paragrafet 30-36 te
SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

lll. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

lIl.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Banka | 1,380,274.3 2,166,272.4 (785,998.1)
Arka o o (100.0) 100.0
Viera arke (Pulle Akcize) : : ' - 2
Totali 1,380,274.3 2,166,172.4 (785,898.1)

Mjetet monetare jane paragitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e fundit,31.12.2016,
e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e arkes se
Shogerise ne fund te muajit Dhjetor 2016.Gjendjet sipas bankave dhe arkes paragitet ne aneksin:shtese, -
l.1.MM. LS ay o

lIl.2. Te drejta te Arketueshme.

Gjendja e * Te drejtave te Arketueshme * me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:
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Shogeria * UJESJELLES KUKES *sh.a,KUKES
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 ~ Ndryshimi +/-
Nga akfiviteti i shirytézimit 209,146,773.0 195,413,164.0 13,733,609.0
Nga njésité ekonomike brenda gruplt i . “ - -
‘Nga njésité ekonomlke ku ka mteresa pjesemarrese _ = \ n - N . e
Tegre O usmame | samass om0
'Kapital inénshkruar i papaguar o - - = |
Totali 2126842486 198,851,639.6 13,832,609.0

Te drejtat te Arketueshme krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritje,ne strukture Te drejtat e
Arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit kane rritje ne vieren 13,733,609 leke , Te drejtat e Arketueshme te
tiera kane rritie ne vleren 99,000 leke. Per vitin aktual ka rritie te kredidhenies afatshkurter nga
shogeria.Inventari kontabel i * Te drejtave te Arketueshme * paragitet ne aneksin shtese Ill.2.A.

lI.3. Inventaret.

Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 6,035,687.8 6,455,701.8 (420,014.0)
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte : = - : -
VYProdg}gte‘tégatshme o e ; . o v —s
Malra - 1 6574438 657,443.8 :
Akive Biologjike (Gjé e gjallé né rrife e majmeéri) - - -
AAGJIM & mbajtura pér shitie o - - - -
Parapagime pér inventar - - :
Totali 6,693,131.6 7,113,145.6 (420,014.0)

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar ulje,ne strukture *Lendet e Para dhe materialet e
konsumueshme*kane ulje ne vleren 420,014 leke dhe *Mallrat* nuk kane ndryshime.Nga gjendja dhe blerjet
ne vitin ushtrimore kane kaluar ne koston e ushtrimit vlera 3,318,429 leke. Inventari i *Stokut * paraqitet ne
aneksin shtese llI.3. I

[l.4.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *AAM-ve* sipas grupimeve ne strukture me date 31.12.2016 paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2016 - 31 Dhjetor 2015 Ndryshlm/ +-

Toka dhe ndertesa 239,249,547.6 250,611,924.7 (11,362,377.0)
Impiante dhe makinei 57244744 71555931 (1:431,118.6)
Te fera instalime dhe pajisie 1 587,678.5 4576835 : 00
Parapagime pér akiive materiale dhe né proces - 3 - R —r

Totali T 246,561,7006 258,225,201.2 663,500.6)
Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane ulje neto ne vleren 11 ,663,500.60 leke, kurse shtes&}, pakesnmet &
,amortizimet dhe vlera e mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si me poshte:
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Shogeria * UJESJELLES KUKES *sh.a,KUKES
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

- Ndertmedhe =~
TokaeNderesa | instalime te | ' Makiner Pajisie . Miete ranspori : | Te fiera aklive Totali
" pergg "

Aktive te Trupezuara , P .

Gjendje 01.01.2016 807208640 4025617380 = 184139670 99991000 = 23864220  514.082,091.0

Shiesa o oewe00 0 . S 1,230,000 2,069,880.0
g I e - s

Gjendje 31.12.2016 80,720,864.0  403,401,618.0 18,413,967.0 9,999,100.0 - 3,616,422.0 516,151,971.0

Amortizimi T

Gjendje 01.01.2016 30,613,3325  202,057,344.8 127835518 8,473,921 ©1,928,738.5 255,856,889.8

Shtesa 2,177,074 . 10,025,219.7 1,126,083.0 305,035.6 100,005.0 13,733,380.6

Pakesime - - - - - -

Gjendje 31.12.2016 32,790,369.9 = 212,082,564.5 13,909,634.8 8,778,951.7 2,028,743.5 269,590,270.4

Vlera neto 01.01.2016 50,107,531.5 = 200,504,393.2 5,630,415.2 1,525,177.9 457,683.5 258,225,201.2

Vlera neto 31.12.2016 47,930,494.1 191,319,053.5 45043322 1,2201423 1,587,678.5 246,561,700.6

Inventari kontabel i * Aktivet Afatgjata Materiale * paragitet ne aneksin shtese I11.2.A.A.

[11.5.Detyrimet afatshkurtera.

Giendja e *Detyrimeve Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2016 paragitet: ,

. 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-

Titite huamarjes | —— RN e e

Défyrime n"daj insﬁiucionevve‘té krédisé o = 1 ' o ” v -

Arkétime né avancé pér porosi - - -

Té pagueshme pér akiivitetin e shiryt&zimit 2,290,851.0 1,915,795.0 375,056.0

Défesa & pagueshme B - - -

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gruplt - - -

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka IP. - - -

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe SSHSH. 42,806,926.7 43,769,358.1 (962,431.5)

Té pagueshme pér detyrimet taimore 95,193,749.5 91,338,240.3 3,855,509.2

Té fiera t& pagueshme 541,150.0 938,050.0 (396,900.0)

140,832,677.2 137,961,443.4 2,871,233.7

*Detyrimet Afatshkurtera* kane pesuar rritie ne krahasim me vitin e kaluar.Ne strukture te grupit rezulton
se *Te pagueshmet per aktivitetin e shfrytezimit* kane rritie ne vleren 375,056 leke, *Te pagueshmet ndaj
punonjesve dhe SSHSH* kane ulje ne vieren 962,431.50 leke, *Detyrimet Tatimore* kane rritje ne vleren

3,855,509.20 leke,*Te tjerat e pagueshme*kane ulje ne vlere 396,900 leke.Inventari kontabel i * Detyrimeve

Afatshkurtera* paraqitet ne aneksin shtese I1.6.D.A.

[11.5.1.Detyrimet Tatimore.

Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2016 paragitet:
ya
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Shoqeria * UJESJELLES KUKES *sh.a,KUKES
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

- 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 Ndryshimi +/-
Tatim mbi ﬁﬁmin i - - -
TVSH per tu paguar 87,063,434.5 83,500,853.3 | 3,562, 581. 2
Sigurimet Shogerore e Shendefsore 42,232,141 43,082,994.1 (850,853, 0)
= I s :
Tahm mbi e ardhurat personale ‘ v 8,130,315.0 7,837,387.0 292‘,'9»28.0
Taiime e taksa t flera o ;” - . L

N Totah 1374258906 134,421,234.4 3,004,656.2

Detyrlmet tatimore jane me te larta se viti kaluar.Ne strukture *Shtetl TVSH per tu paguar* paraqltet me
mbetie me te larte ne vieren 87,063,434.50 leke.Tepricat e mbetura te detyrimeve tatimore i perkasin

periudhave te kaluara dhe atyre te vitit 2016.

I11.7.Kapitali.
Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2016 paragitet: )
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 - Ndryshimi +/-

Akswnete paklces _ - * -
Kaprtall qe | perketaksmnareve te sh. meme T _' ' ) ( " - -
Kapitli i Nénshkruar 4697970000  469,797,000.0 -
Primi | idhur me kapltalm | 15,452,667.0 15,452,667.0
T S S S B
_Rggg5v5té§¢ra - | 27240380 27240380 -
1.Rezerva ligiore 80,2220 802220

2.Rezerva statutore 1,047, 669 0 1,047,669.0

3Rezervatetiera 1,596,147.0 1,596,147.0 :
Fitimi i pashpérndaré (159,578,989.6) (156,939,757.4) (2,639,232.2)
Fitm / Humbja e Vit (4,031,917.5) (2,639,232.2) (1,392,685.3)
Totali 324,362,797.9 328,394,715.4 (4,031,917.5)

Kapltall ne strukturen e tij ka ndryshime te vetme ne *Fitim/Humbje te vitit financiar* ne vieren 4,031,917.49
leke ge ka lidhje me humbjen e realizuar ne vitin ushtrimor 2016.Kapitali i Aksionareve nuk ka ndryshime

dhe kapitali zoterohet nga Aksionari i Vetem ne masen 100%.

Aksionari i Vetem i Shogerise eshte Bashkia KUKES.Vlera kontabel e Kapitalit te Aksionareve eshte ne
vleren nominale 469,797,000 leke.Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte

dhene ne Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

IV.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2016 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe S‘hpen'zir’h’évé";
ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paragitet formula e Fitim/Humbijes te Vitit Fmanmar ne dy

periudhat e fundit ne krahasim:

_ % | Kont. Izmir Mehmet{lﬁ W/

Perfagesues Ligjor. Gezim SﬁfEﬁU =3

/




Shogeria * UJESJELLES KUKES *sh.a,KUKES
Shenime shpjeguese per Pasqytrat Financiare
Petiudha 1 Janar 2016 - 31 Dhjetor 2016

Teardhura 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015 __ Ndryshimi+/- e %
= ~ Ngashifet 372242750 3472748500 249494250  107.18
~ Tefera 1056040000 10,500,000.00 60,400.00
Kosto eshitieve | ] S A
| Shifemalraesherbime  (51.81400843)  (4863476964)  (317923880) 1065
Fitimi ngaveprimtaria ~ (4,031,18093)  (3407,284.64) 5734581.30  118.31
Té ardhura & fera fnanciare 239.79 76805242 (767,812.63)
 Shpenzime fnancire  (97635) = [ (976.35)
~ Pjesae fiimithumbjes nga pjesém : - a F
Fitim Bruto  (4031,91749) (2,639,232.21) (1,392,685.28)  152.77
Shpenzime te pazbrishme | 560,950.00  1,651477.00 (1,090527.000
Baza llogaritjes se Tatim Fitimit (3470,96749) (987,755.21) (2,483,21228) 35140
: Tatim Fitmi 15%. - ; : - .
Fitimi Netto per Vitin 2016 (4,031,917.49)  (2,639,232.21) (1,392,685.28)  152.77
Caku | Fitimit < -8.44% -5.84% '

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 47,782,827.50 leke kane ardhur nga:1.Shitja e mallrave dhe sherbimeve
te realizuara e te faturuara ne vleren 37,222,427.50 leke;2.Subvencione nga shteti per shpenzime
ushtrimore te perfshira ne kosto te ushtrimit ne vieren 10,560,400 leke.

Ne shpenzimet ushtrimore jane perfshire kostoja e lendeve te para e ndihmese,fumiturat e ndryshme
,shpenzime te tjera,taksat ne kosto,pagat e sigurimet ,amortizimi i Aktiveve Afatgjata Matariale. Rezultati nga
veprimtaria eshte rregulluar me rezultatin financiar neto i cili perben rezultatin bruto ose rezultatin paratatimor
te vitit ushtrimor.Sipas te dhenave rezulton se shogeria ka nje humbje tregtare ne vleren 4,031,917.49
leke.Shpenzimet e panjohura(jofiskale) per vitin aktual jane ne vleren 560,950 leke.Humbja fiskale per vitin
raportues eshte ne vleren 3,470,967.49 leke,e cila eshte rezultat i humbjes tregtare ne vlere duke i shtuar
shpenzimet jofiskale.

Kontabilisti |1 Shoqerise Perfagesuesi 'Ligjor

Izmir MEHMETI Gezim SHEHU

Kukes ,30 Qershor 2017 .
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